PROCESSO ELEITORAL DA CNM – GESTÃO 2015-2018

RESOLUÇÃO Nº 009/2015

A Comissão Eleitoral da CNM, no uso de suas atribuições, de acordo com o

Regulamento do pleito eleitoral,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar a Nominata da “CNM INDEPENDENTE” devidamente protocolada

no prazo e nas condições estabelecidas no Estatuto Social e no Regulamento do

Processo Eleitoral CNM – Gestão 2015-2018.

Art. 2º. Esta nominata fica registrada e identificada no processo eleitoral como “Chapa

01 – CNM Independente”.

Art. 3º. Fica homologada a documentação anexa.

Brasília, 20 de março de 2015.

Comissão Eleitoral

PROCESSO ELEITORAL DA CNM – GESTÃO 2015-2018

RESOLUÇÃO Nº 009/2015

ANEXO: NOMINATA CHAPA 1 – CNM INDEPENDENTE

CONSELHO DIRETOR:

CARGO NOME REPRESENTAÇÃO

Presidente Paulo Roberto Ziulkoski ex-Prefeito de Mariana Pimentel/RS

1º Vice-Presidente Glademir Aroldi ex-Prefeito de Saldanha Marinho/RS

2º Vice-Presidente Luiz Lázaro Sorvos  Prefeito de Nova Olímpia/PR

3º Vice-Presidente Jorge Silva Dantas Prefeito de Pão de Açúcar/AL

4º Vice-Presidente Francisco José Lima Silveira Júnior Prefeito de Mossoró/RN

1º Secretário Eduardo Gonçalves Tabosa Júnior Prefeito de Cumaru/PE

2º Secretário Marcelo Beltrão Siqueira Prefeito de Jequiá da Praia/AL

1º Tesoureiro Hugo Lembeck  Prefeito de Taió/SC

2º Tesoureiro Valdecir Luiz Colle Prefeito de Juscimeira/MT

CONSELHO FISCAL:

CARGO NOME REPRESENTAÇÃO

Titular Dalton Perim
Prefeito de Venda Nova do
Imigrante/ES

Titular Expedito José do Nascimento Prefeito de Piquet Carneiro/CE

Titular Mário Alves da Costa Prefeito de Machadinho d’Oeste/RO

CARGO NOME REPRESENTAÇÃO

1º Suplente José Antônio Vasconcelos Costa ex-Prefeito de Pedra Lavrada/PB

2º Suplente Cleudes Bernardes da Costa Prefeito de Bom Jardim de Goiás/GO

3º Suplente Djalma Carneiro Rios
Prefeito de Chapada da
Natividade/TO

CONSELHO DE REPRESENTANTES REGIONAIS:

CARGO NOME REPRESENTAÇÃO

Titular da região Norte Valbetânio Barbosa Milhomem Prefeito de Bannach/PA

Suplente da região Norte Clécio Luis Vilhena Vieira Prefeito de Macapá/AP

Titular da região Nordeste Maria Quitéria Mendes de Jesus Prefeito de Cardeal da Silva/BA

Suplente da região Nordeste Gilliano Fred Nascimento Cutrim  Prefeito de São José de Ribamar/MA

Titular da região Centro-Oeste Divino Alexandre da Silva Prefeito de Panamá/GO

Suplente da região Centro-
Oeste

Juvenal de Assunção Neto Prefeito de Nova Alvorada do Sul/MS

Titular da região Sudeste Elder Cássio de Souza Oliva  Prefeito de Ipuiuna/MG

Suplente da região Sudeste Jurandir Barbosa de Morais Prefeito de Nova Aliança/SP

Titular da região Sul Seger Luiz Menegaz Prefeito de Tapejara/RS

Suplente da região Sul Celso Kaplan   Prefeito de Imigrante/RS